

**SOCIETE OBER**  
Société Anonyme  
au Capital de 2 061 509 Euros.  
31, rue de Bar  
55000 LONGEVILLE EN BARROIS  
RCS Bar le Duc B 382 745 404

**RAPPORT SEMESTRIEL**  
**Comptes Consolidés**  
**1<sup>er</sup> SEMESTRE 2009**

Le recul d'activité enregistré par OBER au cours de ce premier semestre est de 12,1 %. Ce recul de l'activité a un impact significatif sur la rentabilité nette (-23 %).

Les performances enregistrées par Marotte lors de ce premier semestre ne sont pas plus satisfaisantes. En effet, le chiffre d'affaires atteint (en diminution de 13 %) ne permet pas d'atteindre l'équilibre.

- Le chiffre d'affaires consolidé régresse de 12,8 % à 13.933 K€.
- Malgré cette régression relativement importante du chiffre d'affaires consolidé, le résultat net semestriel consolidé reste positif à hauteur de 1.170 K€, ce qui correspond à une marge nette de 8,4 % (vs 10,8 % au S1 2008).

## AUTRES ÉLÉMENTS DE GESTION

### RESSOURCES HUMAINES

Au 30 juin les effectifs par catégorie se répartissent de la manière suivante :

Effectifs	Hommes	Femmes	Total
Cadres	32	17	<b>49</b>
Agents de maîtrise	12	5	<b>17</b>
Employés	12	20	<b>32</b>
Ouvriers	71	36	<b>107</b>
Apprenti	2		<b>2</b>
<b>TOTAL</b>	<b>129</b>	<b>78</b>	<b>207</b>

## RÉSULTAT CONSOLIDÉ 1<sup>er</sup> semestre 2009

OBER Groupe	2 006 SOCIAL 1 <sup>er</sup> semestre	2 007 GROUPE 1 <sup>er</sup> semestre	2 008 GROUPE 1 <sup>er</sup> semestre	2 009 GROUPE 1 <sup>er</sup> semestre	variation
Chiffre d'affaires Net	9 502 273	15 377 372	15 853 988	<b>13 932 804</b>	<b>-12%</b>
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION	10 036 340	16 013 584	16 652 659	<b>13 990 253</b>	<b>-16%</b>
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION	9 070 635	13 525 550	14 115 831	<b>12 216 927</b>	<b>-13%</b>
RESULTAT D'EXPLOITATION	965 705	2 488 034	2 536 827	<b>1 773 327</b>	<b>-30%</b>
RESULTAT FINANCIER	-48 388	-48 301	-52 314	<b>-22 799</b>	
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	917 317	2 439 733	2 484 514	<b>1 750 528</b>	<b>-30%</b>
RESULTAT EXCEPTIONNEL	8 330	-84 097	90 435	<b>-52 633</b>	
Impôts sur les bénéfices	5 216	551 694	654 144	<b>391 722</b>	<b>-40%</b>
Participation	0	326 078	213 203	<b>136 309</b>	<b>-36%</b>
BENEFICE OU PERTE	920 432	1 477 864	1 707 602	<b>1 169 864</b>	<b>-31%</b>

## BILAN

La situation du bilan au 30.06.2009 (en K€) est la suivante

<b>Groupe OBER</b>	<b>2 008</b>	<b>S1 2009</b>	<b>Variation</b>
<i>IMMOBILISATIONS BRUTES</i>	16 519	16 617	0,59%
<i>AMORTISSEMENTS</i>	-9 514	-9 738	2,35%
<b><i>IMMOBILISATIONS NETTES</i></b>	<b>7 006</b>	<b>6 878</b>	<b>-1,83%</b>
<i>STOCKS</i>	9 519	9 508	-0,12%
<i>CLIENTS et AUTRES CREANCES</i>	3 033	3 357	10,68%
<i>TRESORERIE</i>	6 356	4 639	-27,01%
<b><i>TOTAL ACTIF</i></b>	<b>25 914</b>	<b>24 383</b>	<b>-5,91%</b>
<i>CAPITAL ET PRIME</i>	7 370	7 370	0,00%
<i>RESERVES ET R.A.N.</i>	5 335	6 859	28,57%
<i>RESULTAT EXERCICE</i>	2 709	1 170	-56,81%
<i>PROVISIONS FISCALES &amp; SUBVENTIONS INV.</i>			
<i>DIVIDENDES</i>			
<b><i>FONDS PROPRES</i></b>	<b>15 414</b>	<b>15 398</b>	<b>-0,10%</b>
<i>PROVISIONS RISQUES &amp; CHARGES</i>	440	422	-4,09%
<i>DETTES BANCAIRES LT ET MT</i>	2 476	2 708	9,37%
<i>FOURNISSEURS</i>	2 812	2 104	-25,18%
<i>IMPOT DIFFERE</i>	831	826	-0,60%
<i>DETTES FISCALES ET SOCIALES</i>	3 342	2 651	-20,68%
<i>AUTRES PASSIFS COURT TERME</i>	599	274	-54,26%
<b><i>TOTAL PASSIF</i></b>	<b>25 914</b>	<b>24 383</b>	<b>-5,91%</b>